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نــــگرهغیـــر محرمانـــه

ذره بین

طعنه همتی به دولت رئیسی
عبدالناصــر همتی، رئیس پیشــین بانک مرکزی 
نوشــت: گفتید؛ برای تقویت قــدرت خرید کارکنان 
دولت و بازنشستگان حقوق ها را از اول مهر یک تا یک 
و نیم میلیون تومان )۳ تا ۱۰درصد( افزایش می دهید 
که بحق باید انجام می شــد. در عوض، از اول مهر ماه 
ظرف کمتــر از ۳ ماه قدرت خرید مــردم ۲۰درصد 

کاهش یافت. 

فیروز کریمی به ترکیه مهاجرت کرد؟
گفته می شود فیروز کریمی مدتی است که خانه و 
خانواده اش را به ترکیه برده و در آنجا زندگی می کند. 
در این رابطه خبر های جالبی هم شنیده می شود و آن 
هم اینکه فیــروز کریمی با کمک مصطفی دنیزلی در 
تلاش برای تأسیس آکادمی فوتبال است و بزودی آن 
را فعال خواهد کرد. در واقع آکادمی فوتبال مورد نظر، 
همکاری مشترک فیروز کریمی و مصطفی دنیزلی را 
به همراه خواهد داشت و این ۲ سرمربی باتجربه ایرانی 
و ترک تبار قرار است به این صورت با هم شراکت کنند. 

انهدام شبکه ارتباطی رسانه های غربی 
روابط عمومی ســپاه پاســداران شهرســتان پردیس 
از دســتگیری تعدادی از عوامل رســانه های غربی که با 
حمایت مالــی و اطلاعاتی اقدام به فیلم و عکســبرداری 
از موقعیت هــای مختلف می کردند خبرداد. روابط عمومی 
ســپاه پاســداران شهرســتان پردیس طی اطلاعیه ای از 
دستگیری افراد مرتبط با رسانه های بیگانه خبرداد. در این 
اطلاعیه آمده اســت که سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
شهرستان پردیس پس از رصدهای اطلاعاتی و برنامه ریزی 
دقیق تعدادی از افرادی را که درصدد تولید محتوا و سوژه 

برای رسانه های غربی بودند را دستگیر کردند. 

  دادگاه متهمان پرونده جاسوسی 
در ارومیه

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از برگزاری 
نخســتین جلســه محاکمه ۱۰ نفر از متهمان پرونده 
جاسوســی رژیم صهیونیســتی در ارومیــه خبر داد. 
ناصــر عتباتی افزود: با تحقیقات کامل و قانونی که در 
مرحله دادســرا از این افراد صورت پذیرفت ارتباط و 
جاسوسی ۱۰ نفر از متهمان اصلی این پرونده به نفع 
رژیم صهیونیستی محرز و با صدور کیفرخواست دیروز 
محاکمه ۵ نفر از این افراد در دادگاهی با تعدد قاضی 
و با حضور متهمان و همه وکلای تعیینی انجام شــد 
و دادگاه بقیــه متهمان در روزهای آتی تشــکیل و به 
اتهامات انها هم رســیدگی خواهد شد. وی گفت: که 
همه وکلا و متهمان بر اســاس الزامات قانونی فرصت 
دفاع را دارند و تمامی مدارک و مســتندات به رؤیت 
متهمان و وکلا رسیده و در خصوص تک تک اتهامات 
اظهــارات و دفاعیات متهمان اخذ خواهد شــد و بر 
اساس محتویات پرونده و مقررات قانونی تصمیم لازم 

اتخاذ خواهد شد. 

حمله به بازیکنان تیم ملی فوتبال
روزنامه جوان با حمله به بازیکنان تیم ملی فوتبال 
به دلیل مخالفت با احکام اعدام صادر شده از سوی قوه 
قضائیه نوشــت: حالا که پاداش را گرفتند، لگداندازی 
را شــروع کردند. بد نیست آقایان مثلًا ملی پوشی که 
امروز ژست طرفداری از مردم را به خود گرفته اند اول 
به این فکر کنند که با پول همین مردم حواله ماشین 
گرفته اند و پاداش های آنچنانی و بعد هم اگر سوادشان 
اجازه داد مطالعه ای داشته باشند و ببینند که در دیگر 
کشــور ها با چنین آدم هایی چگونه برخورد می شود. 
جالــب اینکه تا وقتی پای پاداش در میان بود، چیزی 
نمی گفتند، اما حالا که جیبشان پر شده لگداندازی را 

شروع کرده اند. 

محکومیت ۴۰۰ نفر به حبس 
رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در جریان 
رسیدگی ها به پرونده های اغتشاشگران در استان تهران، 
۱۶۰ نفر به مجازات های حبس بین ۵ تا ۱۰ سال، ۸۰ 
نفر به مجازات های حبس بین ۲ تا ۵ سال، ۱۶۰ نفر به 
مجازات های حبس تا ۲ سال و ۷۰ نفر به مجازات های 
جریمه نقدی محکوم شدند.، علی القاصی مهر در بازدید 
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای رئیس قوه 
قضائیــه از مراجــع و مراکز قضائی، دادســرا و دادگاه 
انقلاب اسلامی تهران به ارائه گزارشی از روند رسیدگی 
به پرونده های اغتشاشات اخیر در استان تهران پرداخت 
و گفت: از ابتدای شروع آشــوب ها و اغتشاشات اخیر، 
شــعب ویژه ای در دادگاه های انقلاب اســلامی تهران 
و شهرســتان های اســتان تهران، برای رســیدگی به 

پرونده های این حوزه اختصاص یافتند. 

اقدام ستودنی ستاره مراکشی ها
هافبک سرشــناس تیم ملی فوتبال مراکش از سال 
۲۰۱۵ کــه در ایــن تیم بازی می کنــد همه حقوق و 
درآمدش را به خانواده های فقیر بخشــیده اســت. به 
گزارش EPL، حکیم زیاش، سرشــناس ترین بازیکن 
تیم ملی فوتبال مراکش به شــمار می آید که در چلسی 
بازی می کند. زیاش در سال ۲۰۱۵ نخستین بازی خود 
را برای تیم ملی فوتبال مراکش انجام داد. او از آن زمان 
تاکنون تمام درآمــد و حقوق خود از بازی های ملی را 
به خانواده های فقیر در کشورش اهدا کرده است. زیاش 
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از بهترین های مراکش بوده 
است و امید زیادی دارد که با این تیم فرانسه را شکست 
دهــد و راهی فینال جام جهانی شــود. تیم ملی فوتبال 
مراکش در نیمه نهایی جام جهانی چهارشــنبه شب به 

مصاف فرانسه مدافع عنوان قهرمانی می رود. 

 

 

اینفوگرافیک 
قیمت واقعی آب تهران چقدر است؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

کارگردان »لارو« مطرح کرد
امکان لغو اجرا وجود نداشت

کارگردان نمایش »لارو« که این روزها در پردیس 
تئاتر شهرزاد روی صحنه است، تأکید کرد با توجه به 
۸ مــاه تمرین و هزینه هایی که صرف تولید اثر شــد، 
امــکان لغو اجرای عمومی اثر وجود نداشــت. ســینا 
صفوی فر کارگردان نمایش »لارو« که در پردیس تئاتر 
شــهرزاد در حال اجرا است، درباره روند تولید این اثر 
نمایشی با توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی موجود 
به مهر گفت: نمایش »لارو« یک کار دانشجویی است 
و سرمایه گذار، تهیه کننده و حمایت مالی ندارد. تأمین 
تمام هزینه های تولید این نمایش به سختی انجام شد 
و ناچار شــدم برای تأمین هزینه ها قلک بشکنم. وی 
یادآور شــد: متن »لارو« یک ســال پیش آماده بود و 
تمرین هــا را از ۸ ماه قبل و به صورت پیوســته و در 
شــرایطی سخت آغاز کردیم و تلاش کردیم تا بتوانیم 
گروه را دور هم جمع و در تمام شــرایط روحیه شان را 
حفظ کنیم. صفوی فر با اشــاره به شرایط پیش آمده 
در جامعــه، اظهار کرد: با توجه به هزینه ها و وقتی که 
صرف کرده بودیم نمی توانستیم اجرای نمایش »لارو« 
را لغــو کنیم و به طور کلی شــرایط لغو اجرا برای مان 
وجود نداشــت. از آنجا که نمایش وصف حال جوان ها 
در کشور خودمان است تصمیم گرفتیم نمایش را روی 
صحنــه ببریم و حرف مان را بــه هنرمان روی صحنه 
بزنیم. کارگردان نمایش »لارو« با ســخت دانســتن 
شــرایط برای اجرای عمومی تئاتر در وضعیت کنونی، 
گفت: شرایط واقعاً بد است و نمی توان از تبلیغ تئاتر در 
فضای مجازی استفاده کرد. از این رو تنها به تبلیغات 
کلامی تماشاگران بسنده کرده ایم. تماشاگرانی که به 
تماشای این اثر می نشینند و با آن احساس همدردی 
می کنند به دیگران پیشــنهاد می دهند که این اجرا را 
ببینند. وی متذکر شــد: ما با نظرهــا و قضاوت هایی 
مواجه هســتیم که بدون دیدن نمایش ارائه می شوند. 
بهتر اســت بعد از دیدن نمایش و کاری که با حضور 
و زحمت دانشــجویان و به سختی روی صحنه رفته، 
دربــاره کارمان اظهارنظر شــود. کاش هجــوم افکار 
به ســوی ما دانشــجویانی که هنر را تجربه می کنیم 
کمتر شــود زیرا من به عنوان یک دانشــجو تا جایی 
که توانســتم پای نمایشنامه ام ایستادم تا اصلاح نشود 
و کاری که بلدم این است که نمایش ام را روی صحنه 
ببرم. صفوی فر تأکید کرد: تنها خواســته من و گروه 
این است که هنرمندان و بزرگان تئاتر نمایش »لارو« 
را ببیننــد و به ما بگویند که کارمان خوب اســت یا 
بد یا در کل اشــتباه کرده ایم. این هنرمند جوان تئاتر 
در پایان ســخنان خود تصریح کرد: ما هزینه سالن را 
پرداخت کرده ایم و با توجه به وقت و هزینه صرف شده 
نمی توانستیم اجرا را لغو کنیم. با این حال تا جایی که 
توانســتیم اجرا را به عقب انداختیم. پانیذ اسماعیلی، 
مصطفــی ایزدی، طاهــا علی قارداشــی، مصی فخر 
ذاکری، امیرحسین میرفندرســکی، سامان مستعان، 
امیرمهدی کوشــکی، بازیگران نمایش »لارو« هستند 

که تا ۳ دی روی صحنه است. 

چکش گرانی در هتل ها بالا رفت
معــاون نظــارت و ارزیابــی خدمات گردشــگری 
کشور هشدار داد: با تصویب طرح »توسعه و مانع زدایی 
از صنعت برق کشــور« در مجلس، قیمت برق هتل ها 
هفت تا هشــت برابر افزایش می یابــد که هزینه آن به 
مســافران تحمیل می شود و ســرمایه گذاران را فراری 
می دهد. اســماعیل برات به ایسنا گفت: طرح توسعه و 
مانع زدایی از صنعت برق کشــور در مجلس تهیه شده 
بود که هنگام ارائه به شــورای نگهبــان، وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی از وجود چنین 
طرحــی مطلــع شــد و پیگیری هــا و نامه نگاری های 
متعددی از ســوی وزیر و دیگر مســئولان گردشگری 
صورت گرفــت تا در نهایت طرح به مجلس برگشــت 
داده شــد. اکنون با وجود تمــام پیگیری ها، مذاکرات 
با نمایندگان مجلس و هشــدارهایی که درباره عواقب 
تصویب این طرح در صنعت گردشــگری داده شد، اما 
این طرح در مجلس تصویب شد. البته ما لایحه طرح دو 
فوریتی را از طریق معاونت حقوقی وزارتخانه به مجلس 
فرستاده ایم تا بخش هایی از این طرح اصلاح و تأسیسات 
گردشگری مشمول این افزایش هزینه نشوند. امیدواریم 
کمیسیون ها و فراکسیون های مجلس در این مسیر ما را 
کمک کنند. معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
کشور، این طرح را بیشــتر »مانع زایی در گردشگری« 
دانست و اظهار کرد: اجرای این قانون، نه تنها هتل داران 
را متضرر می کند که انگیزه سرمایه گذاری در این بخش 
را از بین می برد. به هر حال سرمایه گذار حساب سود و 
زیان را می کند. علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 
نشســتی که دوشــنبه ۲۱آذرماه با جمعی از هتلداران 
کشور داشــت، در این باره گفت: مجلس طرح »توسعه 
و مانع زدایــی از صنعت برق کشــور« را تصویب کرده 
اســت، اگر کمک وزارت نیرو نباشــد حتما قیمت برق 
هتل ها از سال آینده افزایش می یابد. هرچند که ما طرح 
دوفوریتی را به مجلس داده ایم که پس از لایحه بودجه 
بررســی می شــود. او همچنین بــه زمزمه هایی درباره 
افزایش هزینه آب و برق اشاره کرد و این هشدار را داد 
که چالش بعدی هتل ها قطعا افزایش هزینه آب اســت 
و در ادامه گفت: آقای محرابیــان )وزیر نیرو( پذیرفت 
که اســتاندارد مصــرف آب را، ما )گردشــگری( اعلام 
کنیم. قرار شد نمایندگانی از هتلداران معرفی شوند که 
استاندارد مصرف آب را مشخص کنیم. راجع به برق هم 
نظر مشــابهی وجود داشت که استاندارد تعرفه برق در 

هتل ها نامشخص است. 
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پنـــجره

رسول صدرعاملی درباره همکاری اش 
با ابوالفضل پورعرب و عزت ا... انتظامی 
بــه ترتیــب در فیلم هــای »قربانی« 
و »شــب« ســخن گفته اســت. موزه 
ســینمای ایران در ادامه انتشار سلسله 
برنامه هــای تاریــخ شــفاهی خود به 
مناسبت زادروز »رســول صدرعاملی« 
کارگردان ســینمای ایران، بخش هایی 
از گفت وگــوی این هنرمند را منتشــر 
کرده است که در زیر می خوانید. رسول 
پورعرب  ابوالفضل  دربــاره  صدرعاملی 
در فیلم »قربانی« گفــت: پورعرب در 
فیلم »قربانی« خیلــی خوب بود. یادم 
می آید در آن زمان دلواپسی هایی برای 
بازی اش داشــت که من بعدها با بیشتر 
شــدن تجربه هایم متوجه آن شــدم. 
بازیگری خیلی کار سختی است اینکه 
یک بازیگر از شــب قبــل فکر کند که 
چگونه وارد پلان شــود و چگونه خارج 
شود و حس ها را چگونه وارد فیلم کند 
بسیار مهم اســت و پورعرب در کارش 
بسیار جدی بود. وی ادامه داد: ابوالفضل 
»قربانی«  فیلم  برای  زمانی که  پورعرب 
آمــد فقط فیلم »عروس« را بازی کرده 

بــود و خــودش فیلم را در ســینماها 
ندیده بــود، زیرا فیلمبرداری »عروس« 
تمام شده بود و بلافاصله آمد سر فیلم 
من. صدرعاملــی همچنین درباره بازی 
عزت ا... انتظامی در فیلم »شــب« نیز 
گفت: زنده یاد انتظامی روی دیالوگ ها 
خیلــی حســاس بــود امــا زمانی که 
دیالوگ هــا را با هم مــرور می کردیم و 
نکاتش را رعایت می کردم دیگر مشکلی 
نداشــتیم. ما برای ۴۰ روز فیلمبرداری 
رفته بودیم و اولین لوکیشن ما ایستگاه 
راه آهــن در فصل پاییز بود. ســاعت ۵ 
بعداظهر فیلمبرداری را شــروع کردیم 
وصبــح تمام شــده بود وقتــی بیرون 
آمدیم متوجه شدیم نیم متر برف آمده 
و این درحالی بود که حدود ۶۰ درصد 
فیلم در شــهر و فضــای خارجی بود. 
یادم می آید با زنده یاد عزت ا... انتظامی 
بعــد از فیلمبرداری ایســتگاه راه آهن 
برگشتیم هتل و من نگذاشتم او داخل 
اتاقش بــرود. در همان ســالن انتظار 
هتل با او صحبــت کردم و گفتم آقای 
انتظامی من مجبورم فیلمبرداری کنم 
و نمی توانم کار را به خاطر برف تعطیل 

کنم. انتظامی به من گفت یعنی چی؟ 
مگر در این برف می شــود؟ در پاســخ 
به او گفتم نمی دانــم اما چاره ای ندارم 
در غیر اینصورت کار تعطیل می شــود. 
انتظامی گفت به مــن فرصت بده فکر 
کنم. به اتاقش رفت و یک ســاعت بعد 
زنگ زد و گفت کار را شروع کنم.  وی 
با بیــان اینکه در فیلم »شــب« گروه 
کرد:  داشتیم، خاطرنشان  بسیار خوبی 
خسرو شکیبایی فوق العاده بود و اقتدار 
بازیگری اش در ری اکشن ها و همچنین 
واکنش ها به بازیگر مقابل، سکوت ها و 
گوش کردن ها بود تا آنجاکه در تدوین 
ما نمی توانســتیم چیزی از حضور او را 
کم کنیم حتی در مونولوگ های طولانی 
کــه آقای انتظامی داشــت در جاهایی 
کات می کردیم روی خســرو شکیبایی 
تا خوب گــوش دادن و واکنش های او 
را نســبت به صدای انتظامی در تصویر 
داشــته باشــیم. امین حیایــی جوان 
بســیار متعصبی بود که مواظب خسرو 
شــکیبایی و عــزت ا... انتظامی بود و با 
جان و دل کار می کرد تا فیلم به شکل 
خوبــی پیش برود. رســول صدرعاملی 

که متولد ۲۲ آذر ماه ۱۳۳۳ اســت از 
فعالیتش  با خبرنگاری  هفده ســالگی 
را آغــاز و تا ســال ۱۳۵۹ بــه عنوان 
گزارشــگر، قصه نویس، دبیر سرویس 
حوادث و سپس دبیر سرویس پارلمانی 
بــا روزنامه اطلاعات همکاری داشــت. 
فعالیت حرفه  ای در ســینما را با تهیه 
فیلم خونبــارش )۱۳۵۹( اولین پروژه 
ســینمایی پس از انقــلاب را آغاز کرد 
و اولیــن فیلمش را به عنوان کارگردان 
به نام رهایی )۱۳۶۱( ســاخت و سپس 
میلاد فیلم اولین شرکت تولید و توزیع 
فیلم سینمایی پس از انقلاب را در سال 
۱۳۵۸ تاسیس کرد. صدرعاملی ساخت 
داودی«  فیلم هایی چــون »گل هــای 
)۱۳۶۳(، »پاییزان« )۱۳۶۶(، »قربانی« 
 ،)۱۳۷۲( تهران«  »سمفونی   ،)۱۳۷۰(
»دختــری بــا کفش هــای کتانــی« 
)۱۳۷۸(، »مــن، ترانه ۱۵ســال دارم« 
)۱۳۸۰(، »دیشــب باباتــو دیدم آیدا« 
)۱۳۸۳(، »شــب« )۱۳۸۵(، »هر شب 
با چشمان  تنهایی« )۱۳۸۶(، »زندگی 
بســته« )۱۳۸۷( و »در انتظار معجزه« 

)۱۳۸۸( را در کارنامه  کاریش دارد. 

موزه سینما همزمان با زادروز »رسول صدرعاملی« منتشر کرد: 

اظهارات صدرعاملی درباره پورعرب و انتظامی

بجز حیاط امام زاده، کبوترها آزادانه در اطراف میدان تجریش می چرخند و هر جایی که عابران برای آنها دانه می پاشند گرد هم جمع می شوند که صحنه های 
زیبایی پیش روی همگان به نمایش می گذارند، از این آرامش کبوترها در می یابیم که مردم بالادست چه صفایی دارند.


